Der Zweck der Pro-forma-Finanzinformationen ist es, die wesentlichen Auswirkungen der Einbringung auf die historischen Gewinn-
und Verlustrechnungen der Gesellschaft aufzuzeigen, die eingetreten wären, wenn die Einbringung in der Gewinn- und Verlustrech-
nung der Gesellschaft für den Zeitraum vom 1. Januar 2021 bis 30. September 2021 vollständig und in der Gewinn- und Verlustrech-
nung der Gesellschaft für das am 31. Dezember 2020 abgelaufene Geschäftsjahr überhaupt berücksichtigt worden wäre. Daher be-
schreiben die Pro-forma-Finanzinformationen ihrer Art nach lediglich eine hypothetische Situation und spiegeln nicht die

8

tatsächliche Vermögens-, Finanz-, und Ertragslage der Gesellschaft nach der Durchführung der Einbringung wider. Die folgenden
Tabellen fassen ausgewählte Effekte der Einbringung auf die Gesellschaft für den jeweils angegebenen Zeitraum zusammen.

Ausgewählte Finanzinformationen aus der Pro Forma-Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 30. September 2021

Ist Angepasst Pro-forma-
Anpassungen

Pro-forma-
GuV (EUR Tausend) MPS GbRs MPS

01.01. bis
30.09.2021
(ungeprüft)

01.01. bis
27.05.2021
(ungeprüft)

01.01. bis
30.09.2021
(ungeprüft) (ungeprüft)

01.01. bis
30.09.2021
(ungeprüft)

Umsatzerlöse .....  16.116 112 16.228 -112(1) 16.116
Ergebnis nach Steuern .....  511 86 597 – 568
Jahresüberschuss/-fehlbetrag .....  506 75 581 -29 552
(1) Die Mieterträge der GbRs und die spiegelbildlich angefallenen Mietaufwendungen in der MPS für den Zeitraum 01.01. bis 27.05.2021 (Einbringungsstichtag)

von EUR 112 Tausend werden eliminiert.

Ausgewählte Finanzinformationen aus der Pro Forma-Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2020

Ist Angepasst Pro-forma-
Anpassungen

Pro-forma-
GuV (EUR Tausend) MPS Mühl24 GbRs MPS

01.01. bis
31.12.2020
(geprüft)

01.01. bis
31.12.2020
(geprüft)

01.01. bis
31.12.2020
(ungeprüft)

01.01. bis
31.12.2020
(ungeprüft) (ungeprüft)

01.01. bis
31.12.2020
(ungeprüft)

Umsatzerlöse ..... – 20.859 260 21.119 -260(1) 20.859
Ergebnis nach Steuern ..... -106 79 202 175 – 129
Jahresüberschuss/-fehlbetrag ..... -106 71 177,3 142 -45 96,3
(1) Die Mieterträge der GbRs und die spiegelbildlich angefallenen Mietaufwendungen in der MPS von EUR 260 Tausend werden eliminiert.

III. Welches sind die zentralen Risiken, die für den Emittenten spezifisch sind?

 Es gibt keine Gewähr, dass die Gesellschaft in ihrer heutigen Aufstellung profitabel bleiben wird. Die von der Gesellschaft ver-
folgte Wachstumsstrategie, insbesondere im Bereich E-Commerce, könnte scheitern.

 Die Nachfrage nach den von der Gesellschaft vertriebenen Bauprodukten hängt von der Entwicklung der Bauwirtschaft ab. Die

[…]

2021, erstellt nach deutschen handelsrechtlichen Vorschriften (HGB);

 Der geprüfte und veröffentlichte Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 der MPS, erstellt nach

deutschen handelsrechtlichen Vorschriften (HGB);

 Der geprüfte Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 der Mühl24, erstellt nach deutschen han-

delsrechtlichen Vorschriften (HGB).

Auf Basis der oben genannten historischen Finanzinformationen wurde die Pro-forma-Gewinn- und Verlust-

rechnung der Gesellschaft für den Zeitraum vom 1. Januar 2021 bis 30. September 2021 und der Gewinn-

und Verlustrechnung der Gesellschaft für das am 31. Dezember 2020 abgelaufene Geschäftsjahr erstellt. Da-

bei wurden die bei der Erstellung der oben genannten historischen Finanzinformationen angewendeten

Rechnungslegungsgrundsätze auch bei der Erstellung der Pro-forma-Finanzinformationen konsistent ange-

wendet.

54

8.3 PRO-FORMA-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DEN ZEITRAUM VOM 1. JANUAR 2021 BIS

30. SEPTEMBER 2021

Ist Summe Pro-forma-
Anpassung

Pro-forma-
GuV In EUR Tausend MPS  GbRs MPS

01.01. bis
30.09.2021
(ungeprüft)

01.01. bis
27.05.2021
(ungeprüft)

01.01. bis
30.09.2021
(ungeprüft) (ungeprüft)

01.01. bis
30.09.2021
(ungeprüft)

Umsatzerlöse .....  16.116,2 111,6 16.227,8 -111,6(1) 16.116,2

sonstige betriebliche Erträge .....  177,9 0,0 177,9 177,9

Materialaufwand .....  -11.442,2 0,0 -11.442,2 -11.442,2

Personalaufwand .....  -2.748,5 0,0 -2.748,5 -2.748,5

Abschreibungen ..... -120,4 -13,8 -134,2 -8,1(2) -142,3

sonstige betriebliche Aufwendun-
gen .....  -1.226,9 -13,2 -1.240,1 111,6(1)

-1.128,5

sonstige Zinsen und ähnliche Er-
träge .....  1,4 1,5 2,9 -1,5(3)

1,4

Zinsen und ähnliche Aufwendun-
gen ..... -53,0 0,0 -53,0

-53,0

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag ..... -193,5 0,0 -193,5 -19,5(4)

-213,0

Ergebnis nach Steuern .....  511,0 86,2 597,2 568,0

sonstige Steuern ..... -5,0 -11,6 -16,6 -16,6

Jahresüberschuss/-fehlbetrag ....  506,0 74,6 580,6 -29,1 551,5

(1) Die Mieterträge der GbRs und die spiegelbildlich angefallenen Mietaufwendungen in der MPS für den Zeitraum 01.01. bis 27.05.2021 (Ein-
bringungsstichtag) von EUR 111,6 Tausend werden eliminiert.

(2) Erhöhung der planmäßigen Abschreibungen der Immobilien auf Basis der Einbringungswerte der Immobilien zum 01.01.2020 für den Zeitraum
01.01. bis 30.09.2021.

(3) Das ausgereichte Darlehen einer der GbRs wurde vor Einbringung der Immobilien vollständig abgelöst, so dass keine Zinserträge mehr anfal-
len.

(4) Anpassung der Steuern vom Einkommen und vom Ertrag an das Ergebnis der Pro-Forma Gewinn und Verlustrechnung.

55

8.4 PRO-FORMA-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DAS AM 31. DEZEMBER 2020

ABGELAUFENE GESCHÄFTSJAHR

Ist Summe Pro-forma-
Anpass.

Pro-forma-
GuV In EUR Tausend MPS  Mühl24 GbRs MPS

01.01. bis
31.12.2020

(geprüft)

01.01. bis
31.12.2020

(geprüft)

01.01. bis
31.12.2020
(ungeprüft)

01.01. bis
31.12.2020
(ungeprüft) (ungeprüft)

01.01. bis
31.12.2020
(ungeprüft)

Umsatzerlöse .....  0,0 20.859,0 259,5 21.118,5 -259,5(1) 20.859,0

sonstige betriebliche Erträge  0,1 215,0 0,0 215,1 215,1

Materialaufwand .....  0,0 -15.531,2 0,0 -15.531,2  -15.531,2

Personalaufwand .....  0,0 -3.679,8 0,0 -3.679,8  -3.679,8

Abschreibungen ..... 0,0 -137,6 -33,1 -170,7 -32,6(2) -203,3

sonstige betriebliche Auf-
wendungen .....  -84,0 -1.530,1 -30,1 -1.644,2 259,5(1) -1.384,7

sonstige Zinsen und ähnliche
Erträge .....  0,0 21,7 6,0 27,7 -6,0(3) 21,7

Zinsen und ähnliche Aufwen-
dungen ..... -22,5 -67,8 0,0 -90,3 -90,3

Steuern vom Einkommen
und vom Ertrag ..... 0,0 -70,4 0,0 -70,4 -6,7(4) -77,1

Ergebnis nach Steuern .....  -106,4 78,8 202,3 174,7 129,4

sonstige Steuern ..... 0,0 -8,1 -25,0 -33,1 -33,1

Jahresüberschuss .....  -106,4 70,7 177,3 141,6 -45,3 96,3

(1) Die Mieterträge der GbRs und die spiegelbildlich angefallenen Mietaufwendungen in der MPS von EUR 259,5 Tausend werden eliminiert.

(2) Erhöhung der planmäßigen Abschreibungen der Immobilien auf Basis der Einbringungswerte der Immobilien zum 01.01.2020.

(3) Das ausgereichte Darlehen einer der GbRs wurde vor Einbringung der Immobilien vollständig abgelöst, so dass keine Zinserträge mehr anfal-
len.

(4) Anpassung der Steuern vom Einkommen und vom Ertrag an das Ergebnis der Pro-Forma Gewinn und Verlustrechnung.

8.5 ERLÄUTERUNGEN ZU DEN PRO-FORMA-FINANZINFORMATIONEN

Mit Datum vom 19. März / 22. April 2021 hat der Vorstand der Mühl Product & Service Aktiengesellschaft,